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27. rocznica powołania Straży Granicznej

Rafał Potocki
19.05.2018

Uroczysty apel, z okazji 27. rocznicy powołania Straży Granicznej,
podczas którego funkcjonariusze i pracownicy Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej otrzymali awanse na kolejne stopnie,
odznaczenia państwowe i resortowe, odznaki oraz nagrody odbył się na
Placu Bohaterów.

Uroczystość otworzyła msza święta w Kościele pw. Najświętszego Zbawiciela w Zielonej
Górze, której przewodniczył Biskup Zielonogórsko-Gorzowski Tadeusz Lityński. Po jej
zakończeniu poczty sztandarowe, kompania honorowa wraz z orkiestrą oraz pododdziały
funkcjonariuszy uroczyście przeszły na Plac Bohaterów gdzie podniesiono flagę
państwową i odegrano Mazurka Dąbrowskiego. Tam też uroczyście wręczono awanse na
kolejne stopnie, odznaczenia i wyróżnienia.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji Joachim Brudziński w specjalnym liście
skierowanym do funkcjonariuszy i pracowników Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej napisał: Święto Straży Granicznej jest doskonałą okazją aby wszystkim
funkcjonariuszom i pracownikom złożyć wyrazy szacunku oraz podziękowania za trudną i
odpowiedzialną służbę. Każdego dnia, niezależnie od warunków pogodowych 
zabezpieczacie ponad  700 km granicy państwowej Polski. Działając samodzielnie oraz we
współpracy z innymi służbami zwalczacie przestępczość gospodarczą i narkotykową, także
tę o wymiarze międzynarodowym. W efekcie Waszych działań udało się skonfiskować w
zeszłym roku towar za niemal 111 mln zł. Dane te obrazują ogrom pracy, jaką
wykonujecie. Za to wszystko należą się Wam słowa uznania. Profesjonalizm,
doświadczenie i zaangażowanie, które cechują każdego z Was, sprawiają że Straż
Graniczna wzorowo wywiązuje się ze swoich obowiązków.

Wojewoda Lubuski Władysław Dajczak podczas uroczystości przypomniał, że Straż
Graniczna jest kontynuatorem Korpusu Ochrony Pogranicza, który powstał w 1924 roku i
wciąż ma do wypełnienia ważną misję państwową i społeczną. Podkreślił, że obchody
odbywają się w roku, w którym obchodzimy setną rocznicę odzyskania niepodległości :
Pełnicie dzisiaj służbę w czasie niełatwym dla Europy, kiedy istnieje ogromna presja
migracyjna. Nie w każdym punkcie Europy potrafiono sobie z tym poradzić. My Polacy
czujemy się bezpiecznie dzięki Wam, dzięki Waszej profesjonalnej i pełnej zaangażowania
służbie.



Straż Graniczna jest bardzo ważna i bardzo potrzeba. Jest mi niezmiernie miło, że mogę
być tutaj razem z Wami. To dzięki Państwu, Waszej służbie i pracy czujemy się bezpieczni
– powiedział Prezydent Miasta Zielona Góra Janusz Kubicki.

Święto Straży Granicznej to zgodnie z tradycją okazją do wyróżnienia osób zasłużonych
dla formacji. Odznakę Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej otrzymali z rąk
Komendanta NoOSG gen.bryg. SG Wojciech Skowronka Wojewoda Lubuski Władysław
Dajczak, Komendant Wojewódzki Policji w Gorzowie Wlkp. inspektor Jarosław Janiak oraz
Prezydent Miasta Zielona Góra Janusz Kubicki.

Z okazji Święta Straży Granicznej w Nadodrzańskim Oddziale Straży Granicznej
awansowano 14 funkcjonariuszy na kolejne stopnie w korpusie oficerów, 75 w korpusie
chorążych oraz 15 w korpusie podoficerów.

Medalem Za Zasługi dla Straży Granicznej odznaczono 10 osób, Medalem za Długoletnią
Służbę 9 osób, Odznaką Straży Granicznej 10 osób. Ponadto funkcjonariusze i pracownicy
otrzymali Odznakę Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej oraz nagrody rzeczowe.

Dyrektor Okręgowy Służby Więziennej w Poznaniu płk Marceli Sauremann wręczył
Brązową Odznakę za Zasługi w pracy Penitencjarnej chor. sztab. SG Grzegorzowi
Floreckiemu, a Prezydent Miasta Zielona Góra wręczył 7 funkcjonariuszom Medale w
dowód uznania za osiągnięcia mające znaczenia dla miasta Zielona Góra.

Podczas uroczystego apelu nastąpiło także pożegnanie odchodzącego na emeryturę
Komendanta Placówki Straży Granicznej w Gorzowie Wielkopolskim.

W uroczystości, oprócz Komendanta Nadodrzańskiego Oddziału SG gen. bryg. SG
Wojciecha Skowronka , jego zastępców, kadry kierowniczej, funkcjonariuszy oraz
pracowników NoOSG, udział wzięli także Wojewoda Lubuski Pan Władysław Dajczak,
Biskup Zielonogórsko-Gorzowski Tadeusz Lityński oraz Prezydent Miasta Zielona Góra
 Janusz Kubicki. Obecni byli również komendanci i szefowie Policji, Państwowej Straży
Pożarnej, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Inspekcji Transportu Drogowego,
Straży Ochrony Kolei, Służby Więziennej, Krajowej Administracji Skarbowej, dowódcy
wojskowi, przedstawiciele wymiaru sprawiedliwości, prokuratury, władz samorządowych,
duchowieństwa i innych instytucji i urzędów współpracujących z Nadodrzańskim
Oddziałem SG na terenie trzech województw: lubuskiego, dolnośląskiego i
wielkopolskiego. W obchodach uczestniczyli także przedstawiciele policji niemieckiej
federalnej i landowej oraz policji czeskiej.  
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